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Wstęp

Kolejna Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Bolesławiec ma
na celu ukazać uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne, które będą
determinować rozwój Bolesławca przez najbliższe 7 lat (2014-2020).
Przedstawienie wszystkich czynników wpływających na Bolesławiec oraz
jego bliższe i dalsze otoczenie niestety nie będzie pełne. Bieżący, 2013
rok, jest ostatnim z siedmioletniej perspektywy budżetowej Unii
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Europejskiej (2007 – 2013), a następny 2014 pierwszym z kolejnej.
W trakcie opracowywania są dokumenty szczebla subregionalnego
i regionalnego, które będą podstawą do pozyskiwania środków z budżetu
Unii Europejskiej w najbliższych latach. Nowe zasady programowania
rozwoju regionalnego, które określone zostały przez Unię Europejską
zmieniają obowiązujące zasady podziału środków europejskich, pojawiają
się nowe instrumenty finansowe umożliwiające finansowanie środkami
pomocowymi zadań samorządów ale również podmiotów z sektora NGO,
przedsiębiorców.

Jednym z nowych rozwiązań w podziale środków unijnych
w przyszłej perspektywie finansowej jest przyjęcie zasady terytorialności.
Jest to odstępstwo od dotychczasowej zasady podziału środków
pomocowych na poziomie centralnym - krajowym i regionalnym. Nowa
perspektywa finansowa pozwala na przesunięcie części środków
finansowych do dyspozycji spójnych terytorialnie, mniejszych obszarów.
Takimi instrumentami są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne oraz
funkcjonalne obszary interwencji.

Nowa strategia wojewódzka Dolny Śląsk 2020, która uchwalona
została w 2013 r. wprowadza nowy, dotychczas nie stosowany, podział
regionu na funkcjonalnie wyodrębnione obszary, które nie pokrywają się
z dotychczasowym podziałem terytorialnym stosowanym w dokumentach
planistycznych. W strategii wojewódzkiej wprowadzono podział regionu,
którego zasada opiera się na wyodrębnieniu obszarów problemowych –
obszarach integracji i interwencji.

Przedłożony Radzie Miasta Bolesławiec dokument ma na celu
przedstawić rolę miasta Bolesławiec w regionie w oparciu o już przyjęte
dokumenty planistyczne (strategia Dolny Śląsk 2020), ale również
o założenia dokumentów, które są w fazie opracowywania – Regionalny
Program Operacyjny czy Strategię Zachodniego Obszaru Integracji.

W dalszej części dokumentu przedstawione zostaną również
porównawcze dane statystyczne, które pozwalają umiejscowić
Bolesławiec wśród gmin Zachodniego Obszaru Integracji, regionu i kraju.
Dane te stanowią uzupełnienie diagnozy prospektywnej miasta, która
opracowana została w latach poprzednich przy opracowywaniu strategii
oraz procesie jej aktualizacji.

W aktualizacji ujęto również informację o projektach, które
planowane są do podjęcia i zakłada się ich współfinansowanie ze środków
Unii Europejskiej.

Opracowany dokument nie jest kompletny, co wynika z braku
ostatecznej wersji Regionalnego Programu Operacyjnego i Strategii
Zachodniego Obszaru Integracji. Brak informacji o ostatecznej alokacji
środków unijnych i zasadach podziału na konkretne osie priorytetowe
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uniemożliwia precyzyjne określenie finansowania zadań określonych do
realizacji w Strategii Rozwoju Miasta Bolesławiec.

Z podanych powodów brak jest możliwości dokonania
gruntownej przebudowy struktury strategii – wskazania nowej mapy
celów strategicznych i operacyjnych wraz z zadaniami mającymi do ich
osiągnięcia doprowadzić.

1. Bolesławiec w Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego
„Dolny Śląsk 2020”

Opracowywanie Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego
„Dolny Śląsk 2020” formalnie rozpoczął się w marcu 2011 roku podjęciem
przez Sejmik Województwa uchwały w sprawie określenia zasad, trybu
i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego
do 2020 roku. Ostateczna wersja strategii wojewódzkiej została przyjęta przez
Sejmik Wojewódzki 28 lutego 2013 r. podczas XXXII jego sesji.

Strategia „Dolny Śląsk 2020” przyjęła określony w Krajowej
Strategii Rozwoju Regionalnego sposób wyodrębniania obszarów integracji na
podstawie określania wspólnych dla danego obszaru problemów. Zgodnie z taką
zasadą Dolny Śląsk podzielony został na cztery podstawowe obszary integracji.
Wśród nich wymieniony został Zachodni Obszar Integracji, w którym znajduje
się Bolesławiec.
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Rysunek 1. Mapa ze Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, Dolny Śląsk 2020,
s.29

Zachodni Obszar Integracji położony jest w zachodniej części
województwa i w całości objęty jest tzw. obszarem przygranicznym. Najpełniej
Zachodni Obszar Integracji opisany jest w Strategii Rozwoju Województwa
Dolnośląskiego – Dolny Śląsk 2020:

„Zachodni Obszar Integracji – obejmuje tereny leżące przy zachodniej granicy
regionu, o zagrożeniach związanych z przekształcaniem środowiska naturalnego
i krajobrazu. Dużym zagrożeniem dla tego obszaru jest również postępująca
depopulacja oraz wzrost bezrobocia związany z wyczerpywaniem się złóż węgla
brunatnego. Transgraniczny charakter obszaru, wyrażający się silną lokalną
współpracą – miasto Zgorzelec - Görlitz – stanowi szansę na rozwój lokalnej
przedsiębiorczości. Szansą na zrównoważony rozwój Obszaru Zachodniego jest
rekultywacja terenów powydobywczych i optymalne wykorzystanie walorów
przyrodniczych obszaru we współpracy ze stroną niemiecką i czeską, jak
również zapewnienie wsparcia dla MŚP i inwestorów oraz przeciwdziałanie
wykluczeniu społecznemu i podnoszeniu jakości życia”(projekt SRWD, s.27).

Strategia Wojewódzka wyodrębnia 12 obszarów interwencji,
które stanowią „strefy występowania szczególnych zjawisk lub specyficznych
procesów, związanych często także z konfliktami przestrzennymi. Wobec
obszarów tych samorząd województwa będzie mógł podejmować – zgodnie z
zapisami Strategii, poprzez prowadzenie szczególnej polityki lub za pomocą
regionalnych programów rozwoju – działania interwencyjne, mające na celu
rozwiązywanie sytuacji konfliktowych, pobudzenie rozwoju oraz pomoc w
sferach jednoznacznie wymagających pomocy publicznej”(SRWD 2020, s.29).
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Miasto Bolesławiec ujęte jest w trzech z wyodrębnionych obszarów interwencji:

- Legnicko – Głogowski Okręg Przemysłowy

- Obszarze Transgranicznym

- Obszarze Autostrada Nowej Gospodarki

Rysunek 2. Mapa ze Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, Dolny Śląsk 2020,
s.30

Strategia definiuje wymienione obszary interwencji w
następujący sposób:

- Legnicko- Głogowski Okręg Przemysłowy

„Obszar gospodarczy, którego siła ekonomiczna oparta jest na zasobach rudy
miedzi i jej przetwórstwie. Obszar monokulturowy, o postępującym dużym
stopniu urbanizacji i przekształceń środowiska. Szczególnej uwagi wymaga
rozwinięcie nowych kompetencji tego subregionu w kontekście ograniczoności
zasobów miedzi. Obszar występowania złóż węgla brunatnego, wymaga
kierunkowych decyzji państwa”(SRWD 2020, s.31)

- Obszar Transgraniczny

„Obszar transgraniczny – obejmuje tereny leżące wzdłuż zachodniej i
południowej granicy Dolnego Śląska, wyróżnione ze względu na rozwijające się
społeczne i gospodarcze związki polsko-niemieckie i polsko-czeskie. Obszar
zagrożony jest peryferyzacją ze strony polityki kraju, w kontekście
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geopolitycznym znajdujący się w ścisłym centrum Europy Środkowej. Ze
względu na uwarunkowania przyrodnicze i kulturowe (Sudety i Łużyce) stanowi
jeden z najciekawszych wyróżników tożsamości dolnośląskiej” (SRWD 2020,
s.32).

- Obszar Autostrada Nowej Gospodarki

„Obszar o docelowo najwyższej w regionie dostępności transportowej.
Osadzony na istniejących i projektowanych ciągach autostrad i dróg szybkiego
ruchu oraz integrujący transport kolejowy i wodny. Jest terenem o najwyższej
atrakcyjności lokalizacji produkcji na Dolnym Śląsku. Wymaga wzmocnienia i
wprowadzenia najwyższych standardów technologicznych w dziedzinie
teleinformatycznej oraz szczególnie aktywnej obsługi prawnej i planistycznej,
sprzyjającej powstawaniu i ukorzenianiu podmiotów gospodarczych, szczególnie
tych o rodowodzie dolnośląskim. Obszar ten swym zasięgiem obejmuje również
miasta, będące niegdyś fundamentem gospodarczej prosperity tego regionu,
które dziś wymagają rewitalizacji i nowych miejsc pracy. Do tych ośrodków
adresowana jest polityka przyciągania inwestorów, ich zakorzeniania i
tworzenia trwałych miejsc pracy powiązanych z nowoczesną gospodarką.
Obszar ten może stać się kołem zamachowym całego regionu, pod warunkiem
racjonalnych decyzji lokalizacyjnych i inwestycyjnych” (SRWD 2020, s. 33).

Miasto Bolesławiec znalazło w granicach trzech różnych
obszarach interwencji i jednocześnie jest największym miastem jednego
z czterech wyznaczonych obszarów integracji (Zachodniego Obszaru
Integracji). Takie ulokowanie miasta Bolesławiec w strategii wojewódzkiej,
zgodnie z terytorialnym podejściem określonym w Krajowej Strategii Rozwoju
Regionalnego, stanowi wyjątkową szansę na skorzystanie z nowych
instrumentów finansowych Unii Europejskiej, które zakładają wyodrębnienie
specjalnych strumieni środków finansowych przeznaczonych na rozwiązywanie
problemów wyodrębnionych terytorialnie obszarów.
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2. Strategia Zachodniego Obszaru Integracji

Opracowanie planu działań – strategii dla ZIT-u Zachodniego
Obszaru Integracji jest konsekwencją podpisania przez 23 samorządy z czterech
zachodnich powiatów województwa dolnośląskiego Porozumienia o współpracy
na rzecz rozwoju społeczno - gospodarczego Zachodniego Obszaru Integracji,
które nakreśla ramy współpracy sygnatariuszy porozumienia. Podpisanie
porozumienia odbyło się 7 maja 2013 r. w Bolesławcu i poprzedziło je podjęcie
uchwał przez organy stanowiące 23 samorządów o wyrażeniu zgody na
przystąpienie do porozumienia. Zachodni Obszar Integracji jest jednym z
czterech głównych obszarów integracji określonych w Strategii Rozwoju
Województwa Dolnośląskiego - Dolny Śląsk 2020.

Wielkość obszaru, liczba mieszkańców oraz strategiczne
położenie – obszar transgraniczny (granica z Republiką Czeską oraz Republiką
Federalną Niemiec) predestynuje do podjęcia starań o uznanie Zachodniego
Obszaru Integracji jako obszaru, który powinien zostać objęty Programem
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Zebrane od momentu podpisania
porozumienia inicjatywy projektowe pozwalają stwierdzić, że potrzeby w
zakresie realizacji projektów w ramach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych są na tyle duże i istotne dla całego obszaru, że uzasadniają
zastosowanie w Zachodnim Obszarze Integracji tego instrumentu finansowego
Unii Europejskiej

Podstawą prawną współpracy samorządów w ramach Zachodniego
Obszaru Integracji jest umowa - porozumienie podpisane w dniu 7 maja 2013 r.
w Bolesławcu przez przedstawicieli 21 samorządów z obszaru. W maju
i czerwcu 2013 r. do porozumienia przystąpiły dwa kolejne samorządy – Gmina
Platerówka i Powiat Bolesławiecki. Podpisanie porozumienia poprzedziło
podjęcie uchwał przez rady gmin i powiatów Zachodniego Obszaru Integracji
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Porozumienia ZOI. Zakres
współpracy gmin i powiatów Zachodniego Obszaru Integracji został określony
w tekście porozumienia.
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Rysunek 3. Porozumienie Zachodniego Obszaru Integracji

Zgodnie z Ekspertyzą „Modele Funkcjonowania Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych w ramach Zachodniego Obszaru Integracji :

„Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) są nowym instrumentem, który nie
posiada jeszcze precyzyjnych rozwiązań organizacyjno-prawnych. Biorąc pod
uwagę fakt, że instrument ZIT opiera się na współpracy jednostek administracji
samorządowej różnych szczebli, jego wdrożenie będzie wymagało utworzenia
struktury, która będzie zarządzała / wdrażała ZIT. Polskie prawo dopuszcza
kilka form współpracy samorządów, które można wykorzystać w tym celu.
Jednocześnie warto zwrócić uwagę na fakt, iż wybór formy prawnej dla ZIT
powinien uwzględniać przede wszystkim zakres przyjętych zadań. W przypadku,
gdy zadania te będą ograniczały się jedynie np. do opracowania strategii
i rekomendowania listy rankingowej, możliwa jest mniej zinstytucjonalizowana
forma współpracy, natomiast w miarę dodawania nowych obowiązków, tj. oceny
projektów, kontraktacji, rozliczania, etc. dla sprawnego zarządzania ZIT
potrzebne będzie pełne sformalizowanie struktur. Forma prawna powinna
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również integrować partnerów, umożliwiając im efektywną
współpracę”(Modele Funkcjonowania Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych w ramach Zachodniego Obszaru Integracji; Ireneusz Ratuszniak,
Monika Przeniosło; Wrocław, czerwiec 2013 r., s. 16).

Samorządy wchodzące w skład Zachodniego Obszaru Integracji mają
bogatą tradycję współpracy, która obejmuje sieć powiązań o charakterze
instytucjonalnym. Wspomnieć należy o związkach międzygminnych,
stowarzyszeniach samorządów, których członkami są gminy i powiaty
Zachodniego Obszaru Integracji. Jednym ze stowarzyszeń zrzeszających gminy
Zachodniego Obszaru Integracji jest Stowarzyszenie Gmin Polskich
Euroregionu Nysa: „Terytorium Zachodniego Obszaru Integracji wchodzi
w skład obszaru Euroregionu Neisse- Nisa - Nysa, utworzonego w maju 1991 na
pograniczu wokół trójstyku granic między Niemcami, Czechami i Polską.
Euroregion jest dobrowolną wspólnotą interesów niemieckich, czeskich
i polskich gmin, miast i powiatów oraz innych podmiotów samorządowych
i instytucji. Sam Euroregion nie ma osobowości prawnej i wszystkie organy
i fora działają w ramach norm prawnych swoich krajów. Polskie jednostki
samorządu terytorialnego wchodzą w skład Stowarzyszenia Gmin Polskich
Euroregionu Nysa. Podstawowym celem Stowarzyszenia jest działalność na
rzecz rozwoju społecznego, gospodarczego i stałej poprawy warunków życia
mieszkańców euroregionu.”(Modele Funkcjonowania Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych w ramach Zachodniego Obszaru Integracji; Ireneusz
Ratuszniak, Monika Przeniosło; Wrocław, czerwiec 2013 r., s. 16).

Gminy wchodzące w skład Zachodniego Obszaru Integracji tworzą
również związki międzygminne, które powoływane są do zaspakajania
wspólnych potrzeb. Takimi związkami jest Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej,
Związek Gmin „Kwisa”, Związek Międzygminny „Bóbr”.

Na budowanie integralności i spójności Zachodniego Obszaru Integracji
wpływ mają również działające w obszarze Lokalne Grupy Działania (LGD):
„Na terytorium ZOI realizowane są przedsięwzięcia w ramach osi czwartej
Leader, której celem jest budowa kapitału społecznego poprzez aktywizację
mieszkańców oraz stymulowanie powstawania nowych miejsc pracy. Lokalne
grupy działania, czyli podmioty w skład których wchodzą przedstawiciele władz
lokalnych, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, wprowadzają w życie
projekty korzystne z punktu widzenia rozwoju obszarów wiejskich. Jest to
doskonały model współpracy międzysektorowej.

Na obszarze ZOI swoje przedsięwzięcie realizują:
- LGD Wrzosowa Kraina - obszar działania to 6 gmin, tj.: Gromadka,

Lubin, Chojnów, Bolesławiec, Przemków, Chocianów;
- LGD Bory Dolnośląskie - obszar działania obejmuje 9 gmin z

Województwa Dolnośląskiego i Lubuskiego, tj. Pieńsk, Węgliniec, Osiecznica,
Iłowa, Gozdnica, Przewóz, Żary, Żagań, Małomice;
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- LGD Partnerstwo Izerskie – obszar działania obejmuje 17 gmin tj.:
Gmina Lubań, Gmina Zgorzelec, Wleń, Lwówek Śląski, Mirsk, Leśna, Olszyna,
Stara Kamienica, Platerówka, Sulików, Nowogrodziec, Lubomierz, Gryfów
Śląski, Warta Bolesławiecka, Siekierczyn, Świeradów-Zdrój, Zawidów” (Modele
Funkcjonowania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach
Zachodniego Obszaru Integracji; Ireneusz Ratuszniak, Monika Przeniosło;
Wrocław, czerwiec 2013 r., s. 10).

W czasie posiedzenia przedstawicieli samorządów, partnerów
Porozumienia Zachodniego Obszaru Integracji, które odbyło się 20 czerwca
2013 r. w Zgorzelcu ustalono, że do czasu rozstrzygnięcia przez Zarząd
Województwa Dolnośląskiego, o tym czy powstanie ZIT ZOI, utrzymana
zostanie dotychczasowa forma prawna funkcjonowania. Po pozytywnej decyzji
w sprawie powstania ZIT-u ZOI, powołane zostanie stowarzyszenie, które
przejmie wdrażanie Programu ZIT Zachodniego Obszaru Integracji.

Zgodnie z wytycznymi Zarządu Województwa zastosowanie
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych możliwe jest w oparciu o trzy
ośrodki miejskie na prawach powiatu (Legnica, Jelenia Góra i Wałbrzych) co
stoi w sprzeczności z zasadami określonymi przez Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego, które przewidują zastosowanie tego instrumentu finansowego dla
samorządów, które znajdują się w obszarze przygranicznym (w oparciu
o znajdujące się w nim ośrodki miejskie będące miastami powiatowymi). Na
etapie sporządzania projektu Aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Bolesławiec
trwają konsultacje mające na celu ustalenie, jakie instrumenty finansowe będą
możliwe do zastosowania w przyszłej perspektywie finansowej Unii
Europejskiej (ZIT, funkcjonalne obszary interwencji).

3. Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego
na lata 2014 – 2020

Uchwałą z dnia 25 października 2013 r. Zarząd Województwa
Dolnośląskiego przyjął projekt Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020, który to dokument został
przekazany do konsultacji społecznych. Zgodnie z przyjętym kalendarzem
spotkań konsultacyjnych mają się one zakończyć do 2 grudnia 2013 r.
Projekt Strategii określa 10 osi priorytetowych, które stanowią podstawę
interwencji programu (wskazanie dziedzin, na które uruchamiane będą środki
RPO):
Przedsiębiorstwa i innowacje
Technologie informacyjno-komunikacyjne

Id: 207A0BBF-B2F3-40EF-AA46-1898FEE22490. Podpisany Strona 12
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Gospodarka niskoemisyjna
Środowisko i zasoby
Transport
Infrastruktura spójności społecznej
Infrastruktura edukacyjna
Rynek pracy
Włączenie społeczne
Edukacja

W projekcie wskazano instrumenty finansowe za pomocą,
których możliwe będzie realizowanie projektów na obszarze miasta
Bolesławiec:
- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT), wykorzystywane dla rozwoju
miejskich obszarów funkcjonalnych zlokalizowanych w przestrzeni
województwa. Będą się przyczyniać do realizacji zintegrowanych strategii
rozwoju obszarów funkcjonalnych największych miast regionu.
- Kontrakt Dolnośląski (KD), pozwoli ukierunkować wsparcie na wybrane
obszary województwa w oparciu o zdiagnozowane potrzeby, przełamując
bariery rozwojowe oraz wykorzystując ich potencjał endogeniczny. Instrument
będzie kierowany do wybranych obszarów województwa przez pryzmat
terytorialnego wymiaru polityki rozwoju zawarty w SRWD 2020.
- Zrównoważony Rozwój Miast (ZRM), będący narzędziem wspierającym
poprawę konkurencyjności miast, rozwój miejskich obszarów zdegradowanych,
poprawę jakości życia mieszkańców, wzrost ich aktywności zawodowej oraz
ożywienie społeczno-gospodarcze obszarów miejskich, będzie realizowany w
miastach stanowiących centra rozwoju subregionalnego i lokalnego.

Oprócz wskazanych wyżej instrumentów finansowych, możliwe
będzie pozyskanie środków na zadania, które wpisują się w określoną
w projekcie RPO rewitalizację obszarów miejskich.

W projekcie RPO WD 2014 – 2020 zawarto informację o
planowanej alokacji środków na poszczególne osie priorytetowe programu bez
wskazania jednak wysokości zaangażowanych jego realizację środków
krajowych.

Id: 207A0BBF-B2F3-40EF-AA46-1898FEE22490. Podpisany Strona 13
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Rysunek 3. Projekt RPO WD 2014 – 2020, s. 202

Projekt RPO nie zawiera precyzyjnych danych dotyczących jakie
konkretne instrumenty finansowe będą stosowane na konkretnych obszarach
województwa. Prawdopodobnie takie dane umieszczone zostaną w ostatecznej
wersji dokumentu i w uszczegółowieniu programu (jeszcze nie
opublikowanym).

Id: 207A0BBF-B2F3-40EF-AA46-1898FEE22490. Podpisany Strona 14
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4. Projekty Gminy Miejskiej Bolesławiec ujęte w Systemie
Ewidencji Inicjatyw Projektowych (SEIP)

W trakcie przygotowywania projektu Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020 Urząd
Marszałkowski uruchomił aplikację umożliwiającą wpisywanie projektów
planowanych do realizacji w przyszłej perspektywie Unii Europejskiej (System
Ewidencji Inicjatyw Projektowych - SEIP). Gmina Miejska Bolesławiec
umieściła w systemie 23 projekty, których realizacja planowana jest do 2020
roku. Projekty obejmują inicjatywy, których docelowe finansowanie planowane
jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
i Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekty przedstawione zostały w
załączonej poniżej tabeli:

Id: 207A0BBF-B2F3-40EF-AA46-1898FEE22490. Podpisany Strona 15
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5. Okresy realizacji zadań ujęte w układzie wykonawczym
Strategii Rozwoju Miasta Bolesławiec

Układ wykonawczy strategii przyjęty w swoim pierwotnym
tekście z 2003 r. zakłada realizację zadań w założonych okresach planistycznych
(A, B, C, D) przy jednoczesnym wskazaniu źródeł ich finansowania. Dokonanie
pełnej ich aktualizacji w momencie, kiedy nie przyjęte zostały dokumenty
określające kierunki przepływów środków unijnych (brak ostatecznej wersji
RPO WD, programów transgranicznych – EWT, czy mapy środków krajowych)
uniemożliwia dokonanie takiej gruntownej modyfikacji. Przyjęcie nowych
założeń do realizacji konkretnych zadań możliwe będzie po pozyskaniu pełnej
informacji o możliwościach finansowania ich ze środków zewnętrznych
i wskazaniu, które z zadań mieszczą się w przyjętych ostatecznie osiach
priorytetowych programów krajowych i regionalnych.

6. Porównawcze dane statystyczne – Bolesławiec, Polska, Dolny
Śląsk, Gminy i Powiaty Zachodniego Obszaru Integracji

Dane statystyczne1:
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Tabela 1. Ludność według zameldowania i zamieszkania 2005 – 2012, gminy ZOI (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)

Gminy
Liczba osób

zamieszkałych
2005

Liczba osób
zamieszkałych

2011

Liczba osób
zamieszkałych

2012

Tendencja
2005- 2012

Wskaźnik
2005-2012

POLSKA
38157055 38538447 38533299

1,01

DOLNOŚLĄSKIE
2888232 2916577 2914362

1,01

Zachodni Obszar
Integracji (ZOI) 253 929 255062 254 268

1,001

Gmina Miejska
Bolesławiec 40984 40119 39851

0,97

Gmina Wiejska
Bolesławiec 12289 13714 13899

1,13

Gmina Gromadka
5586 5491 5519

0,98

Miasto i Gmina
Nowogrodziec 14729 15287 15285

1,04

Gmina Osiecznica
7064 7547 7542

1,07

Gmina Warta
Bolesławiecka 7689 8370 8324

1,08

Gmina Miejska
Lubań 22267 22223 22108

0,99

Miasto i Gmina
Leśna 10749 10566 10568

0,98

Gmina Lubań
6487 6532 6530

1,006

Miasto i Gmina
Olszyna 6865 6676 6645

0,97

Gmina Platerówka
1740 1673 1655

0,95

Gmina Siekierczyn
4505 4610 4594

1,02

Miasto i Gmina
Lwówek Śląski 18210 18049 17947

0,98

Miasto Zawidów
4427 4359 4356

0,98

Gmina Miejska
Zgorzelec 33082 32446 32278

0,97

Miasto i Gmina
Bogatynia 25317 24832 24614

0,97

Miasto i Gmina
Pieńsk 9316 9353 9351

1,004

1 Opracowano na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego – Baza Danych Lokalnych
www.stat.gov.pl
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Gmina Sulików
5932 6148 6119

1,03

Miasto i Gmina
Węgliniec

8787 8811 8739
0,99

Gmina Wiejska
Zgorzelec 7904 8256 8344

1,06

Tabela 2. Ludność według zameldowania i zamieszkania 2005 – 2012, powiaty ZOI (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)

Powiaty ZOI 2005 2011 2012
Tendencja
2005 -
2012

Wskaźnik 2005 -
2012

Powiat bolesławiecki 88341 90528 90420 ↑ 1,02

Powiat lubański 57188 56732 56503 ↓ 0,99

Powiat zgorzelecki 94765 94205 93801 ↓ 0,99

Tabela 3. Saldo migracji 2011, gminy ZOI (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Gminy ZOI Saldo migracji 2011 Tendencja

Gmina Miejska Bolesławiec -186 ↓

Gmina Wiejska Bolesławiec 86 ↑

Gmina Gromadka -18 ↓

Miasto i Gmina Nowogrodziec 36 ↑

Gmina Osiecznica -56 ↓

Gmina Warta Bolesławiecka 47 ↑

Gmina Miejska Lubań -65 ↓

Miasto i Gmina Leśna -23 ↓

Gmina Lubań 11 ↑

Miasto i Gmina Olszyna -26 ↓

Gmina Platerówka 11 ↑

Gmina Siekierczyn -4 ↓

Miasto i Gmina Lwówek Śląski -55 ↓

Miasto Zawidów -38 ↓

Gmina Miejska Zgorzelec -87 ↓

Miasto i Gmina Bogatynia -213 ↓

Miasto i Gmina Pieńsk -13 ↓

Gmina Sulików -4 ↓

Miasto i GminaWęgliniec -40 ↓

Gmina Wiejska Zgorzelec 68 ↑
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Tabela 4. Saldo migracji 2011 i 2012, powiaty ZOI (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Powiat Saldo migracji 2011 Saldo migracji 2012 Tendencja

Powiat bolesławiecki - 91 - 88 ↓

Powiat lubański - 142 - 135 ↓

Powiat zgorzelecki - 327 - 270 ↓

Tabela 5. Przyrost naturalny 2005 – 2012 , gminy ZOI (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Gminy ZOI Przyrost naturalny 2005 Przyrost naturalny 2012 Tendencja

Dolnośląskie - 1,0
- 1,1

↓

Gmina Miejska Bolesławiec
-0,9 -3,0

↓

Gmina Wiejska
Bolesławiec 0,6 2,2

↑

Gmina Gromadka -1,8 -3,5 ↓

Miasto i Gmina
Nowogrodziec 1,0 1,9

↑

Gmina Osiecznica 5,4 2,3 ↑

Gmina Warta
Bolesławiecka 2,5 2,4

↑

Gmina Miejska Lubań -1,8 -3,6 ↓

Miasto i Gmina Leśna -2,0 0,4 ↑

Gmina Lubań -0,9 1,1 ↑

Miasto i Gmina Olszyna
-1,8 -4,0

↓

Gmina Platerówka
-1,2 -4,8

↓

Gmina Siekierczyn
-1,8 -1,3

↓

Miasto i Gmina Lwówek
Śląski -1,0 -1,5

↓

Miasto Zawidów
-0,7 -2,8

↓

Gmina Miejska Zgorzelec
-2,6 -4,1

↓

Miasto i Gmina Bogatynia 0,8 0,6 ↑

Miasto i Gmina Pieńsk
-2,2 -2,8

↓

Gmina Sulików
0,0 -0,5

↓

Miasto i GminaWęgliniec
-6,7 -1,0

↓
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Gmina Wiejska Zgorzelec
1,0 -1,6

↓

Tabela 6. Prognoza liczby ludności w 2020 r. - Polska, Dolny Śląsk, powiaty ZOI

(źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Prognoza dla:
Ludność 2012 Prognoza na 2020 Tendencja Wskaźnik

POLSKA
38533299

37829790 ↓ 0,98
DOLNOŚLĄSKIE

2914362
2799853 ↓ 0,96

Powiat bolesławiecki
90528 87522 ↓ 0,97

Powiat lubański
56732 53426 ↓ 0,94

Powiat zgorzelecki
94205 87429 ↓ 0,93

Tabela 7. Ludność w wieku przedprodukcyjnym 2005 – 2011, Dolny Śląsk, gminy ZOI (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Ludność w wieku
przedprodukcyjny

m
2005

Ludność w wieku
przedprodukcyjn

y 2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 428234 408310 ↓
0,95

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI)

41506 37188
↓

0,90

Gmina Miejska Bolesławiec 5833 5274 ↓ 0,91

Gmina Wiejska Bolesławiec 2296 2277 ↓ 0,99

Gmina Gromadka 997 815 ↓ 0,82

Miasto i Gmina
Nowogrodziec

2779 2591 ↓
0,94

Gmina Osiecznica 1593 1489 ↓ 0,94

Gmina Warta Bolesławiecka 1308 1391 ↑ 1,07

Gmina Miejska Lubań
3268 2863 ↓

0,88

Miasto i Gmina Leśna
1928 1630 ↓

0,85

Gmina Lubań
1206 1070 ↓

0,89

Miasto i Gmina Olszyna
1138 955 ↓

0,84

Gmina Platerówka
338 271 ↓

0,81
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Gmina Siekierczyn
791 714 ↓

0,91

Miasto i Gmina Lwówek
Śląski

3089 2647 ↓
0,86

Miasto Zawidów
748 628 ↓

0,84

Gmina Miejska Zgorzelec
4350 3914 ↓

0,90

Miasto i Gmina Bogatynia
4315 3763 ↓

0,88

Miasto i Gmina Pieńsk
1628 1402 ↓

0,87

Gmina Sulików
1075 971 ↓

0,91

Miasto i GminaWęgliniec
1503 1297 ↓

0,87

Gmina Wiejska Zgorzelec
1323 1226 ↓

0,93

Tabela 8. Ludność w wieku produkcyjnym 2005 – 2011, Dolny Śląsk, gminy ZOI (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Ludność w wieku
produkcyjnym

2005

Ludność w wieku
produkcyjnym

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE
2012922 1996499 ↓

0,992

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) 175707 175862

↑
1,001

Gmina Miejska Bolesławiec 28428 26825 ↓ 0,94

Gmina Wiejska Bolesławiec 8640 9793 ↑ 1,13

Gmina Gromadka 3789 3858 ↑ 1,02

Miasto i Gmina
Nowogrodziec 10059 10624

↑
1,06

Gmina Osiecznica 4732 5179 ↑ 1,09

Gmina Warta Bolesławiecka 5406 5855 ↑ 1,08

Gmina Miejska Lubań 15541 15134 ↓ 0,97

Miasto i Gmina Leśna 7215 7252 ↑ 1,01

Gmina Lubań 4495 4645 ↑ 1,03

Miasto i Gmina Olszyna 4671 4613 ↓ 0,98

Gmina Platerówka 1157 1171 ↑ 1,01

Gmina Siekierczyn 3047 3212 ↑ 1,05

Miasto i Gmina Lwówek
Śląski 12556 12590

↑
1,003

Miasto Zawidów 3086 3021 ↓ 0,98

Gmina Miejska Zgorzelec 22890 21663 ↓ 0,95

Miasto i Gmina Bogatynia 17881 17503 ↓ 0,98

Miasto i Gmina Pieńsk 6419 6527 ↑ 1,02
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Gmina Sulików 4081 4348 ↑ 1,07

Miasto i GminaWęgliniec 5945 6094 ↑ 1,02

Gmina Wiejska Zgorzelec 5669 5955 ↑ 1,05

Tabela 9. Ludność w wieku poprodukcyjnym 2005 – 2011, Dolny Śląsk, gminy ZOI

(źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Ludność w wieku
poprodukcyjnym

2005

Ludność w wieku
poprodukcyjnym

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE
447076 511768 ↑

1,14

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI)

36716 42012
↑

1,14

Gmina Miejska Bolesławiec 6723 8020 ↑ 1,19

Gmina Wiejska Bolesławiec 1353 1644 ↑ 1,21

Gmina Gromadka 800 818 ↑ 1,02

Miasto i Gmina
Nowogrodziec 1891 2072

↑
1,09

Gmina Osiecznica 739 879 ↑ 1,19

Gmina Warta Bolesławiecka 975 1124 ↑ 1,15

Gmina Miejska Lubań 3458 4226 ↑ 1,22

Miasto i Gmina Leśna 1606 1684 ↑ 1,05

Gmina Lubań 786 817 ↑ 1,04

Miasto i Gmina Olszyna 1056 1108 ↑ 1,05

Gmina Platerówka 245 231 ↓ 0,94

Gmina Siekierczyn 667 684 ↑ 1,03

Miasto i Gmina Lwówek
Śląski 2565 2812

↑
1,10

Miasto Zawidów 593 710 ↑ 1,20

Gmina Miejska Zgorzelec 5842 6869 ↑ 1,17

Miasto i Gmina Bogatynia 3121 3566 ↑ 1,15

Miasto i gmina Pieńsk 1269 1424 ↑ 1,13

Gmina Sulików 776 829 ↑ 1,07

Miasto i GminaWęgliniec 1339 1420 ↑ 1,06

Gmina Wiejska Zgorzelec 912 1075 ↑ 1,18

Tabela 10.Stopa bezrobocia rejestrowanego 2005 -2012, Polska, Dolny Śląsk, powiaty ZOI
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(źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Polska, Dolny Śląsk, powiaty
ZOI

Stopa
bezrobocia

2005

Stopa bezrobocia
2012

Tendencja Zmiana

POLSKA
17,6 % 13,4 %

↓
- 4,2 %

DOLNOŚLĄSKIE
20,6 % 13,5 %

↓
- 7,1 %

Powiat bolesławiecki
22,4 % 13,9 %

↓
- 8,5 %

Powiat lubański
29 % 22,9 %

↓
- 6,1 %

Powiat zgorzelecki
22 % 13,9 %

↓
- 8,1 %

Powiat lwówecki
32,5% 25,6 %

↓
- 6,9 %

Tabela 11. Liczba osób bezrobotnych, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 - 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Liczba osób
bezrobotnych

2005

Liczba osób
bezrobotnych

2012
Tendencja Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE
233 352 157369

↓
0,67

Zachodni Obszar Integracji (ZOI)
22 297 14 306

↓
0,64

Gmina Miejska Bolesławiec
2835 1865

↓
0,65

Gmina Wiejska Bolesławiec
992 661

↓
0,67

Gmina Gromadka
557 272

↓
0,48

Miasto i Gmina Nowogrodziec
1245 673

↓
0,54

Gmina Osiecznica
681 420

↓
0,62

Gmina Warta Bolesławiecka
756 478

↓
0,63

Gmina Miejska Lubań
1968 1367

↓
0,69

Miasto i Gmina Leśna
1266 1080

↓
0,85

Gmina Lubań
708 542

↓
0,76

Miasto i Gmina Olszyna
614 561

↓
0,91
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Gmina Platerówka
132 108

↓
0,82

Gmina Siekierczyn
446 344

↓
0,77

Miasto i Gmina Lwówek Śląski
1811 1355

↓
0,75

Miasto Zawidów
290 172

↓
0,59

Gmina Miejska Zgorzelec
2500 1369

↓
0,55

Miasto i Gmina Bogatynia
2173 1222

↓
0,56

Miasto i Gmina Pieńsk
865 484

↓
0,56

Gmina Sulików
544 369

↓
0,68

Miasto i GminaWęgliniec
1062 488

↓
0,45

Gmina Wiejska Zgorzelec
852 476

↓
0,56

Tabela 12. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD 2007, Dolny Śląsk, gminy ZOI

2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg
sekcji PKD 2007

2012

DOLNOŚLĄSKIE 232065

Zachodni Obszar Integracji (ZOI) 15739

Gmina Miejska Bolesławiec 2773

Gmina Wiejska Bolesławiec 974

Gmina Gromadka 240

Miasto i Gmina Nowogrodziec 738

Gmina Osiecznica 347

Gmina Warta Bolesławiecka 383

Gmina Miejska Lubań 1583

Miasto i Gmina Leśna 587

Gmina Lubań 399

Miasto i Gmina Olszyna 493

Gmina Platerówka 73

Gmina Siekierczyn 272

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 1129

Miasto Zawidów 214

Gmina Miejska Zgorzelec 2578

Miasto i Gmina Bogatynia 1289

Miasto i Gmina Pieńsk 551

Gmina Sulików 210

Miasto i GminaWęgliniec 393

Gmina Wiejska Zgorzelec 513
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Tabela 13. Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej wg sekcji PKD 2007, Dolny

Śląsk, gminy ZOI 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające
osobowości prawnej wg sekcji PKD 2007

2012

DOLNOŚLĄSKIE 104863

Zachodni Obszar Integracji (ZOI) 7284

Gmina Miejska Bolesławiec 1643

Gmina Wiejska Bolesławiec 162

Gmina Gromadka 77

Miasto i Gmina Nowogrodziec 174

Gmina Osiecznica 90

Gmina Warta Bolesławiecka 133

Gmina Miejska Lubań 1015

Miasto i Gmina Leśna 294

Gmina Lubań 88

Miasto i Gmina Olszyna 198

Gmina Platerówka 25

Gmina Siekierczyn 74

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 415

Miasto Zawidów 65

Gmina Miejska Zgorzelec 1341

Miasto i Gmina Bogatynia 711

Miasto i Gmina Pieńsk 273

Gmina Sulików 71

Miasto i GminaWęgliniec 301

Gmina Wiejska Zgorzelec 134

Tabela 14. Podmioty gospodarki narodowej wpisane do rejestru regon, Podmioty wg PKD 2007 i rodzajów

działalności , Dolny Śląsk, gminy ZOI 2009 - 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Podmioty
gospodarki
narodowej
wpisane do

rejestru REGON,
Podmioty wg
PKD 2007

Podmioty
gospodarki
narodowej
wpisane do

rejestru REGON,
Podmioty wg
PKD 2007

Tendencja

Wskaźnik
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i rodzajów
działalności

2009

i rodzajów
działalności

2012

DOLNOŚLĄSKIE
316811 336928

↑
1,06

Zachodni Obszar Integracji (ZOI)
21733 23023

↑
1,06

Gmina Miejska Bolesławiec
4363 4416

↑
1,01

Gmina Wiejska Bolesławiec
929 1136

↑
1,22

Gmina Gromadka
292 317

↑
1,08

Miasto i Gmina Nowogrodziec
802 912

↑
1,14

Gmina Osiecznica
355 437

↑
1,24

Gmina Warta Bolesławiecka
437 516

↑
1,18

Gmina Miejska Lubań
2575 2598

↑
1,01

Miasto i Gmina Leśna
787 881

↑
1,12

Gmina Lubań
435 487

↑
1,12

Miasto i Gmina Olszyna
617 691

↑
1,12

Gmina Platerówka
97 98

↑
1,01

Gmina Siekierczyn
324 346

↑
1,07

Miasto i Gmina Lwówek Śląski
1412 1544

↑
1,09

Miasto Zawidów
250 279

↑
1,12

Gmina Miejska Zgorzelec
3885 3919

↑
1,01

Miasto i Gmina Bogatynia
1811 2000

↑
1,10

Miasto i Gmina Pieńsk
788 824

↑
1,04

Gmina Sulików 311 281 ↓ 0,90

Miasto i GminaWęgliniec
676 694

↑
1,02

Gmina Wiejska Zgorzelec
587 647

↑
1,10

Tabela 15. Podmioty gospodarcze – sektor prywatny, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 - 2012 (źródło GUS, Baza

Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Podmioty
gospodarcze –
sektor prywatny

2005

Podmioty
gospodarcze –
sektor prywatny

Tendencja
Wskaźnik
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2012

DOLNOŚLĄSKIE
285668 321590

↑
1,12

Zachodni Obszar Integracji (ZOI)
19143 21759

↑
1,13

Gmina Miejska Bolesławiec 4216 4130 ↓ 0,98

Gmina Wiejska Bolesławiec
734 1124

↑
1,53

Gmina Gromadka
270 300

↑
1,11

Miasto i Gmina Nowogrodziec
625 888

↑
1,42

Gmina Osiecznica
298 417

↑
1,40

Gmina Warta Bolesławiecka
334 497

↑
1,48

Gmina Miejska Lubań
2169 2352

↑
1,08

Miasto i Gmina Leśna
579 813

↑
1,40

Gmina Lubań
346 480

↑
1,38

Miasto i Gmina Olszyna
604 658

↑
1,09

Gmina Platerówka
67 88

↑
1,31

Gmina Siekierczyn
248 332

↑
1,39

Miasto i Gmina Lwówek Śląski
1136 1454

↑
1,28

Miasto Zawidów
215 269

↑
1,25

Gmina Miejska Zgorzelec
3711 3805

↑
1,02

Miasto i Gmina Bogatynia
1683 1860

↑
1,10

Miasto i Gmina Pieńsk
619 752

↑
1,21

Gmina Sulików
255 269

↑
1,05

Miasto i GminaWęgliniec
541 631

↑
1,16

Gmina Wiejska Zgorzelec
493 640

↑
1,30

Tabela 16. Podmioty gospodarcze – klasy wielkości, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2012 (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)
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Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Klasa
wielkości

0 - 9

Klasa
wielkości
10 - 49

Klasa
wielkości
50 - 249

Klasa
wielkości
250 - 999

Klasa
wielkości
999 -

DOLNOŚLĄSKIE 324165 10231 2162 307 63

Zachodni Obszar Integracji (ZOI) 22117 707 171 23 5

Gmina Miejska Bolesławiec 4210 157 40 8 1

Gmina Wiejska Bolesławiec 1100 33 3 0 0

Gmina Gromadka 299 14 3 1 0

Miasto i Gmina Nowogrodziec 863 34 15 0 0

Gmina Osiecznica 409 22 4 1 1

Gmina Warta Bolesławiecka 490 26 0 0 0

Gmina Miejska Lubań 2483 87 25 3 0

Miasto i Gmina Leśna 855 21 5 0 0

Gmina Lubań 471 15 1 0 0

Miasto i Gmina Olszyna 665 23 3 0 0

Gmina Platerówka 93 5 0 0 0

Gmina Siekierczyn 338 8 0 0 0

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 1492 40 9 3 0

Miasto Zawidów 266 10 2 1 0

Gmina Miejska Zgorzelec 3771 115 28 4 1

Miasto i Gmina Bogatynia 1939 41 16 2 2

Miasto i Gmina Pieńsk 800 17 7 0 0

Gmina Sulików 270 7 4 0 0

Miasto i GminaWęgliniec 670 18 6 0 0

Gmina Wiejska Zgorzelec 633 14 0 0 0

Tabela 17. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na 100 osób w wieku produkcyjnym, Dolny

Śląsk, gminy ZOI 2009 – 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

osoby fizyczne
prowadzące
działalność

gospodarczą na 100
osób w wieku
produkcyjnym

2005

osoby fizyczne
prowadzące
działalność

gospodarczą na 100
osób w wieku
produkcyjnym

2012

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 12 12 Bez zmian 1

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) 8,4 8,65

↑
1,03

Gmina Miejska Bolesławiec 11 11 Bez zmian 1
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Gmina Wiejska Bolesławiec 9 10 ↑ 1,11

Gmina Gromadka 6 7 ↑ 1,16

Miasto i Gmina Nowogrodziec 7 7 Bez zmian 1

Gmina Osiecznica 6 7 ↑ 1,16

Gmina Warta Bolesławiecka 6 7 ↑ 1,16

Gmina Miejska Lubań 12 11 ↓ 0,92

Miasto i Gmina Leśna 8 9 ↑ 1,12

Gmina Lubań 8 9 ↑ 1,12

Miasto i Gmina Olszyna 11 11 Bez zmian 1

Gmina Platerówka 7 7 Bez zmian 1

Gmina Siekierczyn 9 9 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 9 10 ↑ 1,11

Miasto Zawidów 7 7 Bez zmian 1

Gmina Miejska Zgorzelec 13 13 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Bogatynia 8 8 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Pieńsk 9 9 Bez zmian 1

Gmina Sulików 6 5 ↓ 0,83

Miasto i GminaWęgliniec 7 7 Bez zmian 1

Gmina Wiejska Zgorzelec 9 9 Bez zmian 1

Tabela 18. Podmioty wpisane do rejestru REGON na 10 tys. ludności 2009 - 2012, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2009 –

2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Podmioty wpisane
do rejestru REGON
na 10 tys. ludności

2009

Podmioty wpisane
do rejestru REGON
na 10 tys. ludności

2012

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 1101 1156 ↑ 1,05

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 745 793

↑
1,06

Gmina Miejska Bolesławiec 1090 1108 ↑ 1,02

Gmina Wiejska Bolesławiec 707 817 ↑ 1,15

Gmina Gromadka 536 574 ↑ 1,15

Miasto i Gmina Nowogrodziec 538 597 ↑ 1,11

Gmina Osiecznica 480 579 ↑ 1,21

Gmina Warta Bolesławiecka 537 620 ↑ 1,15

Gmina Miejska Lubań 1187 1175 ↓ 0,98

Miasto i Gmina Leśna 748 834 ↑ 1,11

Gmina Lubań 667 746 ↑ 1,12

Miasto i Gmina Olszyna 931 1040 ↑ 1,12

Gmina Platerówka 575 592 ↑ 1,03

Gmina Siekierczyn 710 753 ↑ 1,06

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 791 860 ↑ 1,09

Miasto Zawidów 576 640 ↑ 1,11

Gmina Miejska Zgorzelec 1222 1214 ↓ 0,99
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Miasto i Gmina Bogatynia 730 813 ↑ 1,11

Miasto i Gmina Pieńsk 853 881 ↑ 1,03

Gmina Sulików 520 459 ↓ 0,88

Miasto i GminaWęgliniec 784 794 ↑ 1,01

Gmina Wiejska Zgorzelec 725 775 ↑ 1,07

Tabela 19. Spółki prawa handlowego z udziałem kapitału zagranicznego 2005 - 2012, Dolny Śląsk, gminy ZOI

2005 – 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Spółki prawa
handlowego z
kapitałem

zagranicznym
2005

Spółki prawa
handlowego z
kapitałem

zagranicznym
2012

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 5360 6910 ↑ 1,29

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 371 449

↑
1,21

Gmina Miejska Bolesławiec 72 76 ↑ 1,05

Gmina Wiejska Bolesławiec 23 26 ↑ 1,13

Gmina Gromadka 5 6 ↑ 1,20

Miasto i Gmina Nowogrodziec 24 32 ↑ 1,33

Gmina Osiecznica 2 4 ↑ 2,00

Gmina Warta Bolesławiecka 1 5 ↑ 5,00

Gmina Miejska Lubań 46 54 ↑ 1,17

Miasto i Gmina Leśna 8 29 ↑ 3,62

Gmina Lubań 13 11 ↓ 0,85

Miasto i Gmina Olszyna 7 6 ↓ 0,86

Gmina Platerówka 1 2 ↑ 2,00

Gmina Siekierczyn 7 4 ↓ 0,57

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 19 20 ↑ 1,05

Miasto Zawidów 6 7 ↑ 1,17

Gmina Miejska Zgorzelec 89 107 ↑ 1,20

Miasto i Gmina Bogatynia 6 9 ↑ 1,50

Miasto i Gmina Pieńsk 9 12 ↑ 1,33

Gmina Sulików 8 10 ↑ 1,25

Miasto i GminaWęgliniec 14 13 ↓ 0,92

Gmina Wiejska Zgorzelec 11 16 ↑ 1,45

Tabela 20. Fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne na 10 tys.mieszkańców, Dolny Śląsk, gminy ZOI

2005 – 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolnośląskie
Gminy ZOI

Fundacje, stowarzyszenia
i organizacje społeczne na

10 tys.mieszkańców
2005

Fundacje, stowarzyszenia
i organizacje społeczne na

10 tys.mieszkańców
2012

Tendencja Wskaźnik

Dolnośląskie
21 32

↑
1,52
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Gmina Miejska
Bolesławiec 17 26

↑
1,53

Gmina Wiejska
Bolesławiec 10 12

↑
1,2

Gmina Gromadka
16 25

↑
1,56

Miasto i Gmina
Nowogrodziec 16 19

↑
1,19

Gmina Osiecznica
17 25

↑
1,47

Gmina Warta
Bolesławiecka 10 18

↑
1,80

Gmina Miejska Lubań
18 22

↑
1,22

Miasto i Gmina Leśna
20 30

↑
1,50

Gmina Lubań
8 25

↑
3,12

Miasto i Gmina Olszyna
9 21

↑
2,33

Gmina Platerówka
17 18

↑
1,06

Gmina Siekierczyn
13 17

↑
1,30

Miasto i Gmina Lwówek
Śląski 19 29

↑
1,53

Miasto Zawidów
11 16

↑
1,45

Gmina Miejska Zgorzelec
26 40

↑
1,54

Miasto i Gmina
Bogatynia 10 31

↑
3,10

Miasto i Gmina Pieńsk
17 26

↑
1,53

Gmina Sulików
24 33

↑
1,37

Miasto i Gmina
Węgliniec 26 26

Bez zmian
1

Gmina Wiejska Zgorzelec
14 36 ↑ 2,57

Tabela 21. Liczba placówek przedszkolnych 2005 - 2012, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011 (źródło GUS, Baza

Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Liczba placówek
przedszkolnych

2005

Liczba placówek
przedszkolnych

2011

Tendencje

DOLNOŚLĄSKIE 491 591 ↑

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 43 50

↑

Gmina Miejska Bolesławiec 8 8 Bez zmian

Gmina Wiejska Bolesławiec 2 ↑

Gmina Gromadka 1 1 Bez zmian

Miasto i Gmina Nowogrodziec 1 2 ↑
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Gmina Osiecznica 2 3 ↑

Gmina Warta Bolesławiecka 1 1 Bez zmian

Gmina Miejska Lubań 4 5 ↑

Miasto i Gmina Leśna 2 3 ↑

Gmina Lubań Bez zmian

Miasto i Gmina Olszyna 1 1 Bez zmian

Gmina Platerówka Bez zmian

Gmina Siekierczyn 1 1 Bez zmian

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 2 2 Bez zmian

Miasto Zawidów 1 1 Bez zmian

Gmina Miejska Zgorzelec 8 9 ↑

Miasto i Gmina Bogatynia 6 6 Bez zmian

Miasto i Gmina Pieńsk 1 1 Bez zmian

Gmina Sulików 1 1 Bez zmian

Miasto i GminaWęgliniec 3 3 Bez zmian

Gmina Wiejska Zgorzelec Bez zmian

Tabela 22. Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w wieku 3 – 6, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011

(źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Dzieci objęte
wychowaniem
przedszkolnym
(wiek 3 – 6)

2005

Dzieci objęte
wychowaniem
przedszkolnym
(wiek 3 – 6)

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 56749 81429 ↑ 1,43

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 4936 6785

↑
1,37

Gmina Miejska Bolesławiec 891 1260 ↑ 1,41

Gmina Wiejska Bolesławiec 125 239 ↑ 1,91

Gmina Gromadka 80 115 ↑ 1,44

Miasto i Gmina Nowogrodziec 261 353 ↑ 1,35

Gmina Osiecznica 175 246 ↑ 1,40

Gmina Warta Bolesławiecka 126 204 ↑ 1,62

Gmina Miejska Lubań 486 618 ↑ 1,27

Miasto i Gmina Leśna 179 266 ↑ 1,49

Gmina Lubań 62 127 ↑ 2,05

Miasto i Gmina Olszyna 120 151 ↑ 1,26

Gmina Platerówka 39 37 ↓ 0,95

Gmina Siekierczyn 85 122 ↑ 1,43

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 382 441 ↑ 1,15

Miasto Zawidów 96 145 ↑ 1,51

Gmina Miejska Zgorzelec 745 1011 ↑ 1,36

Miasto i Gmina Bogatynia 604 739 ↑ 1,22

Miasto i Gmina Pieńsk 146 211 ↑ 1,44

Gmina Sulików 96 124 ↑ 1,29

Miasto i GminaWęgliniec 167 256 ↑ 1,54
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Gmina Wiejska Zgorzelec 71 120 ↑ 1,69

Tabela 23. Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w wieku 3 – 6, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011

(źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Odsetek dzieci
objętych

wychowaniem
przedszkolnym
(wiek 3 – 6)

2005

Dzieci objęte
wychowaniem
przedszkolnym
(wiek 3 – 6)

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 56,2 % 71,3% ↑ + 15,10 %

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 45,52 % 61 %

↑
+ 15, 48 %

Gmina Miejska Bolesławiec 61,7 % 86,5 % ↑ + 24,80 %

Gmina Wiejska Bolesławiec 26,0 % 41,2 % ↑ + 15,20 %

Gmina Gromadka 41,5 % 57,8 % ↑ + 16,30 %

Miasto i Gmina Nowogrodziec 40,5 % 50,4 % ↑ + 9,90 %

Gmina Osiecznica 44,2 % 53,6 % ↑ + 9,40 %

Gmina Warta Bolesławiecka 37,1 % 51,3 % ↑ + 14,20 %

Gmina Miejska Lubań 64,2 % 82,4 % ↑ + 18,20 %

Miasto i Gmina Leśna 39,8 % 58,3 % ↑ + 18,50 %

Gmina Lubań 20,5 % 48,8 % ↑ + 28,30 %

Miasto i Gmina Olszyna 46,3 % 57,0 % ↑ + 10,70 %

Gmina Platerówka 50,0 % 48,7 % ↓ - 1,30 %

Gmina Siekierczyn 49,1 % 58,4 % ↑ + 9,30 %

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 51,3 % 63,3 % ↑ + 12,00 %

Miasto Zawidów 53,6 % 79,7 % ↑ + 26,10 %

Gmina Miejska Zgorzelec 76,6 % 91,4 % ↑ + 14,8 %

Miasto i Gmina Bogatynia 59,4 % 73,0 % ↑ + 13,60 %

Miasto i Gmina Pieńsk 38,9 % 55,4 % ↑ + 16,50 %

Gmina Sulików 37,2 % 51,5 % ↑ + 14,30 %

Miasto i GminaWęgliniec 48,1 % 75,1 % ↑ + 27,00 %

Gmina Wiejska Zgorzelec 24,4 % 36,1 % ↑ + 11,70 %

Tabela 24. Szkoły podstawowe, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Szkoły podstawowe
2005

Szkoły podstawowe
2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 858 807 ↓ 0,94

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 92 91

↓
0,99

Gmina Miejska Bolesławiec 6 7 ↑ 1,16
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Gmina Wiejska Bolesławiec 8 8 Bez zmian 1

Gmina Gromadka 6 4 ↓ 0,66

Miasto i Gmina Nowogrodziec 9 8 ↓ 0,88

Gmina Osiecznica 5 5 Bez zmian 1

Gmina Warta Bolesławiecka 5 5 Bez zmian 1

Gmina Miejska Lubań 5 5 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Leśna 4 4 Bez zmian 1

Gmina Lubań 4 4 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Olszyna 4 4 Bez zmian 1

Gmina Platerówka 1 1 Bez zmian 1

Gmina Siekierczyn 2 2 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 9 9 Bez zmian 1

Miasto Zawidów 1 1 Bez zmian 1

Gmina Miejska Zgorzelec 4 5 ↑ 1,25

Miasto i Gmina Bogatynia 6 6 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Pieńsk 2 2 Bez zmian 1

Gmina Sulików 3 3 Bez zmian 1

Miasto i GminaWęgliniec 4 4 Bez zmian 1

Gmina Wiejska Zgorzelec 4 4 Bez zmian 1

Tabela 25. Oddziały w szkołach podstawowych, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011 (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Oddziały w szkołach
podstawowych

2005

Oddziały w szkołach
podstawowych

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 8755 7704 ↓ 0,88

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 858 761

↓
0,88

Gmina Miejska Bolesławiec 97 91 ↓ 0,94

Gmina Wiejska Bolesławiec 43 39 ↓ 0,90

Gmina Gromadka 32 20 ↓ 0,62

Miasto i Gmina Nowogrodziec 69 61 ↓ 0,88

Gmina Osiecznica 37 37 Bez zmian 1

Gmina Warta Bolesławiecka 31 30 ↓ 0,97

Gmina Miejska Lubań 63 50 ↓ 0,79

Miasto i Gmina Leśna 36 33 ↓ 0,92

Gmina Lubań 24 24 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Olszyna 26 21 ↓ 0,81

Gmina Platerówka 6 6 Bez zmian 1

Gmina Siekierczyn 17 12 ↓ 0,70

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 73 70 ↓ 0,96

Miasto Zawidów 16 11 ↓ 0,69

Gmina Miejska Zgorzelec 86 79 ↓ 0,92

Miasto i Gmina Bogatynia 87 73 ↓ 0,84

Miasto i Gmina Pieńsk 32 27 ↓ 0,84
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Gmina Sulików 24 23 ↓ 0,96

Miasto i GminaWęgliniec 34 30 ↓ 0,88

Gmina Wiejska Zgorzelec 25 24 ↓ 0,96

Tabela 26. Gimnazja (bez specjalnych i dla osób dorosłych), Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011 (źródło GUS,

Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Gimnazja
2005

Gimnazja
2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 377 381 ↑ 1,01

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 36 38

↑
1,05

Gmina Miejska Bolesławiec 6 6 Bez zmian 1

Gmina Wiejska Bolesławiec 0 0 Bez zmian 0

Gmina Gromadka 1 1 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Nowogrodziec 3 3 Bez zmian 1

Gmina Osiecznica 2 2 Bez zmian 1

Gmina Warta Bolesławiecka 1 1 Bez zmian 1

Gmina Miejska Lubań 3 3 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Leśna 1 1 Bez zmian 1

Gmina Lubań 1 1 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Olszyna 1 1 Bez zmian 1

Gmina Platerówka 1 1 Bez zmian 1

Gmina Siekierczyn 1 1 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 1 3 ↑ 3

Miasto Zawidów 1 1 Bez zmian 1

Gmina Miejska Zgorzelec 4 4 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Bogatynia 4 4 Bez zmian 1

Miasto i Gmina Pieńsk 1 1 Bez zmian 1

Gmina Sulików 1 1 Bez zmian 1

Miasto i GminaWęgliniec 2 2 Bez zmian 1

Gmina Wiejska Zgorzelec 1 1 Bez zmian 1

Tabela 27. Gimnazja (bez specjalnych i dla osób dorosłych), Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011 (źródło GUS,

Baza Danych Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Oddziały
w gimnazjach

2005

Oddziały
w gimnazjach

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE
4693 3867

↓
0,82
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Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 440 377

↓
0,86

Gmina Miejska Bolesławiec
80 65

↓
0,81

Gmina Wiejska Bolesławiec 0 0 Bez zmian 0

Gmina Gromadka
11 8

↓
0,73

Miasto i Gmina Nowogrodziec
30 22

↓
0,73

Gmina Osiecznica
16 14

↓
0,87

Gmina Warta Bolesławiecka
15 10

↓
0,66

Gmina Miejska Lubań
40 33

↓
0,82

Miasto i Gmina Leśna
18 13

↓
0,72

Gmina Lubań
7 6

↓
0,86

Miasto i Gmina Olszyna
12 9

↓
0,75

Gmina Platerówka 3 3 Bez zmian 1

Gmina Siekierczyn
8 6

↓
0,75

Miasto i Gmina Lwówek Śląski
43 39

↓
0,91

Miasto Zawidów
10 7

↓
0,70

Gmina Miejska Zgorzelec
54 53

↓
0,98

Miasto i Gmina Bogatynia
50 42

↓
0,84

Miasto i Gmina Pieńsk
16 13

↓
0,81

Gmina Sulików 9 9 Bez zmian 1

Miasto i GminaWęgliniec 18 16 ↓ 0,88

Gmina Wiejska Zgorzelec 9 9 Bez zmian 1

Tabela 28. Ilość ścieków oczyszczanych na 100 km2, Polska, Dolny Śląsk, powiaty ZOI 2005 – 2012 (źródło GUS,

Baza Danych Lokalnych)

Polska, Dolny Śląsk, powiaty
ZOI

Ścieki
komunalne

oczyszczane na
100 km2 (dm3)

2005

Ścieki komunalne
oczyszczane na 100

km2 (dm3)
2012

Tendencja Zmiana

POLSKA
364,60 384,76

↑

DOLNOŚLĄSKIE
492,20 511,90

↑
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Powiat bolesławiecki
208,70 215,34

↑

Powiat lubański
350,00 343,92

↓

Powiat zgorzelecki
339,70 318,73

↓

Powiat lwówecki
104,60 144,85

↑

Tabela 29. Ludność korzystająca z oczyszczalni ścieków w % ogólnej liczby ludności, Polska, Dolny Śląsk, powiaty

ZOI 2005 – 2012 (źródło GUS, Baza Danych Lokalnych)

Polska, Dolny Śląsk, powiaty
ZOI

Ludność
korzystająca z
oczyszczalni
ścieków w %
ogólnej liczby

ludności
2005

Ludność
korzystająca z

oczyszczalni ścieków
w % ogólnej liczby

ludności
2012

Tendencja Zmiana

POLSKA
60,17 % 65,7 %

↑
+ 5,53 %

DOLNOŚLĄSKIE
74,13 % 76,8 %

↑
+ 2,67 %

Powiat bolesławiecki
72,20 % 78,6 %

↑
+ 6,40 %

Powiat lubański
61,56 % 67,3 %

↑
+ 5,74 %

Powiat zgorzelecki
71,19 % 71,19 %

↑
Bez zmiany
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Powiat lwówecki
51,36 % 56,1 %

↑
+ 4,74 %

Tabela 30. Ludność korzystająca z wodociągów, Dolny Śląsk, gminy ZOI 2005 – 2011 (źródło GUS, Baza Danych

Lokalnych)

Dolny Śląsk,
gminy ZOI

Procent
mieszkańców

korzystających z
wodociągów

2005

Procent
korzystających z
wodociągów

2011

Tendencje Wskaźnik

DOLNOŚLĄSKIE 90,7 % 91,6 % ↑ + 0,9 %

Zachodni Obszar Integracji
(ZOI) -średnia 87,4 % 89,1 %

↑
+ 1,7 %

Gmina Miejska Bolesławiec 98,5 % 99 % ↑ + 0,5 %

Gmina Wiejska Bolesławiec
90,8% 93 %

↑
+ 2,2 %

Gmina Gromadka
40,7 % 54,5 %

↑
+ 13,8 %

Miasto i Gmina Nowogrodziec
72,1 % 79,4 %

↑
+ 7,3 %

Gmina Osiecznica
95,7 % 96,1 %

↑
+ 0,4 %

Gmina Warta Bolesławiecka
96,1 % 99,5 %

↑
+ 3,4 %

Gmina Miejska Lubań 98,1 % 98,2 % ↑ + 0,1 %

Miasto i Gmina Leśna
53,4 % 54,4 %

↑
+ 1 %

Gmina Lubań
31,3 % 39,6 %

↑
+ 8,3 %

Miasto i Gmina Olszyna
67,2 % 72,8 %

↑
+ 5,6 %

Gmina Platerówka 93 % 93,8 % ↑ + 0,8 %

Gmina Siekierczyn
90,3 % 91 %

↑
+ 0,7 %

Miasto i Gmina Lwówek Śląski
86 % 86,6 %

↑
+ 0,6 %

Miasto Zawidów 97,8 % 98 % ↑ + 0,2 %

Gmina Miejska Zgorzelec 98,4 % 98,4 % Bez zmian 0

Miasto i Gmina Bogatynia 97,4 % 97,4 % Bez zmian 0

Miasto i Gmina Pieńsk
95,8 % 95,9 %

↑
+ 0,1 %

Gmina Sulików
71,3 % 75,2 %

↑
+ 4,1 %

Miasto i GminaWęgliniec
88,6 % 88,6 %

Bez zmian
0

Gmina Wiejska Zgorzelec
67,6 % 72,2 %

↑
+ 4,6 %

Tabela 31. Powierzchnia 2012, Dolny Śląsk, ZOI, powiaty ZOI, Miasto i Gmina Lwówek Śląski (źródło GUS, Baza

Danych Lokalnych)
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Jednostka
Powierzchnia w km²

2012

Dolnośląskie 19 947

Zachodni Obszar Integracji 2 811

Powiat bolesławiecki 1 304

Powiat lubański 428

Powiat zgorzelecki 839

Miasto i Gmina Lwówek Śląski 240
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Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Uzasadnienie

Kolejna Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Bolesławiec ma na celu ukazać uwarunkowania
wewnętrzne i zewnętrzne, które będą determinować rozwój Bolesławca przez najbliższe 7 lat
(2014-2020). Przedstawienie wszystkich czynników wpływających na Bolesławiec oraz jego bliższe
i dalsze otoczenie niestety nie będzie pełne. Bieżący, 2013 rok, jest ostatnim z siedmioletniej perspektywy
budżetowej Unii Europejskiej (2007 – 2013), a następny 2014 pierwszym z kolejnej. W trakcie
opracowywania są dokumenty szczebla subregionalnego i regionalnego, które będą podstawą do
pozyskiwania środków z budżetu Unii Europejskiej w najbliższych latach. Nowe zasady programowania
rozwoju regionalnego, które określone zostały przez Unię Europejską zmieniają obowiązujące zasady
podziału środków europejskich, pojawiają się nowe instrumenty finansowe umożliwiające finansowanie
środkami pomocowymi zadań samorządów ale również podmiotów z sektora NGO, przedsiębiorców.

Jednym z nowych rozwiązań w podziale środków unijnych w przyszłej perspektywie finansowej
jest przyjęcie zasady terytorialności. Jest to odstępstwo od dotychczasowej zasady podziału środków
pomocowych na poziomie centralnym - krajowym i regionalnym. Nowa perspektywa finansowa pozwala
na przesunięcie części środków finansowych do dyspozycji spójnych terytorialnie, mniejszych obszarów.
Takimi instrumentami są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne oraz funkcjonalne obszary interwencji.

Nowa strategia wojewódzka Dolny Śląsk 2020, która uchwalona została w 2013 r. wprowadza
nowy, dotychczas nie stosowany, podział regionu na funkcjonalnie wyodrębnione obszary, które
nie pokrywają się z dotychczasowym podziałem terytorialnym stosowanym w dokumentach
planistycznych. W strategii wojewódzkiej wprowadzono podział regionu, którego zasada opiera się na
wyodrębnieniu obszarów problemowych – obszarach integracji i interwencji.

Przedłożony Radzie Miasta Bolesławiec dokument ma na celu przedstawić rolę miasta
Bolesławiec w regionie w oparciu o już przyjęte dokumenty planistyczne (strategia Dolny Śląsk 2020),
ale również o założenia dokumentów, które są w fazie opracowywania – Regionalny Program Operacyjny
czy Strategię Zachodniego Obszaru Integracji.

W dalszej części dokumentu przedstawione zostaną również porównawcze dane statystyczne,
które pozwalają umiejscowić Bolesławiec wśród gmin Zachodniego Obszaru Integracji, regionu i kraju.

Dane te stanowią uzupełnienie diagnozy prospektywnej miasta, która opracowana została w latach
poprzednich przy opracowywaniu strategii oraz procesie jej aktualizacji.

W aktualizacji ujęto również informację o projektach, które planowane są do podjęcia i zakłada się
ich współfinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Opracowany dokument nie jest kompletny, co wynika z braku ostatecznej wersji Regionalnego
Programu Operacyjnego i Strategii Zachodniego Obszaru Integracji. Brak informacji o ostatecznej
alokacji środków unijnych i zasadach podziału na konkretne osie priorytetowe uniemożliwia precyzyjne
określenie finansowania zadań określonych do realizacji w Strategii Rozwoju Miasta Bolesławiec.

Id: 207A0BBF-B2F3-40EF-AA46-1898FEE22490. Podpisany Strona 1


